

AnwaltsPraxis

# Handbuch Versicherungsrecht

Bearbeitet von  
Herausgegeben von Dr. Hubert W. van Bühren

7. Auflage 2017. Buch. 2648 S. Hardcover  
ISBN 978 3 8240 1472 9  
Format (B x L): 17 x 24 cm

[Recht > Handelsrecht, Wirtschaftsrecht > Versicherungsrecht](#)

Zu [Leseprobe](#)

schnell und portofrei erhältlich bei

**beck-shop.de**  
DIE FACHBUCHHANDLUNG

Die Online-Fachbuchhandlung [beck-shop.de](#) ist spezialisiert auf Fachbücher, insbesondere Recht, Steuern und Wirtschaft. Im Sortiment finden Sie alle Medien (Bücher, Zeitschriften, CDs, eBooks, etc.) aller Verlage. Ergänzt wird das Programm durch Services wie Neuerscheinungsdienst oder Zusammenstellungen von Büchern zu Sonderpreisen. Der Shop führt mehr als 8 Millionen Produkte.

# Inhaltsübersicht

Autorenverzeichnis .....	IX
Allgemeines Literaturverzeichnis .....	XI
Verzeichnis der Versicherungsbedingungen .....	XIII
Musterverzeichnis .....	XVII
§ 1 Versicherungsvertragsrecht <i>Dr. Hubert W. van Bühren</i> .....	1
§ 2 Kraftfahrtversicherung <i>Jan Therstappen</i> .....	95
§ 3 Hausratversicherung <i>Dr. Knut Höra</i> .....	229
§ 4 Wohngebäudeversicherung <i>Dr. Martin van Bühren, LL.M.</i> .....	341
§ 5 Feuerversicherung <i>Hilmar Stobbe</i> .....	419
§ 6 Einbruchdiebstahl- und Raubversicherung <i>Dr. Lars Damke</i> .....	529
§ 7 Reisegepäckversicherung <i>Claudia Richter</i> .....	597
§ 8 Reiserücktrittskosten-Versicherung <i>Claudia Richter</i> .....	651
§ 9 Allgemeine Haftpflichtversicherung <i>Kerstin Hartwig</i> .....	685
§ 10 Haftung und Berufshaftpflichtversicherung des Anwalts <i>Erich Hartmann/Phillip Hartmann</i> .....	823
§ 11 Heilwesenversicherung <i>Prof. Dr. Karl Otto Bergmann/Dr. Carolin Wever</i> .....	941
§ 12 Produkthaftpflichtversicherung <i>Prof. Dr. Tobias Lenz</i> .....	1013
§ 13 Rechtsschutzversicherung <i>Dr. Klaus Schneider</i> .....	1109
§ 14 Lebensversicherung <i>Dr. Tobias Prang</i> .....	1263
§ 15 Private Berufsunfähigkeitsversicherung <i>Dr. Wolfgang Dunkel/Dr. Susanne Mokhtari</i> .....	1475
§ 16 Private Unfallversicherung <i>André Naumann</i> .....	1659
	VII

## Inhaltsübersicht

§ 17	Krankenversicherung <i>Vicki Irene Commer</i> .....	1763
§ 18	Transportversicherung <i>Dominic Steinborn/Dr. Christoph Wege</i> .....	1961
§ 19	Vertrauensschadenversicherung <i>Prof. Dr. Robert Koch, LL.M. (McGill)/Dr. Torsten Sommer</i> .....	2047
§ 20	Warenkreditversicherung <i>Dr. Thomas Langen</i> .....	2087
§ 21	Bauleistungsversicherung <i>Heinz Diehl</i> .....	2119
§ 22	Feuer-Betriebsunterbrechungs-Versicherung <i>Thomas Markert</i> .....	2201
§ 23	Umwelthaftpflicht-Versicherung <i>Carsten Laschet</i> .....	2255
§ 24	Umweltschadensversicherung <i>Carsten Laschet</i> .....	2283
§ 25	D&O-Versicherung <i>Prof. Dr. Tobias Lenz</i> .....	2313
	Stichwortverzeichnis .....	2431
	Benutzerhinweise zur CD-ROM .....	2499